
REGIONE PIEMONTE BU5 03/02/2011 
 

Codice DB0602 
D.D. 30 novembre 2010, n. 188 
DGR n. 1-589 del 9-9-2010. Partecipazione della Regione Piemonte alle Fiere campionarie 
regionali. Prenotazione aree espositive. Spesa di Euro 20.000,00= capitolo 127489/2010. 
 
Nell’ambito delle attività promozionali di comunicazione istituzionale e sociale è prevista la 
presenza della Regione Piemonte a fiere campionarie a carattere regionale ed a manifestazioni 
tematiche in Italia. 
A fini della partecipazione si prevede preliminarmente l’espletamento dei seguenti adempimenti 
tecnico organizzativi: 
- prenotazione delle aree nell’ambito delle fiere campionarie regionali. 
 
Per quanto riguarda il noleggio del plateatico nell’ambito della 35^ Mostra campionaria di Novara 
in programma il 1-3-7-10 aprile 2010, la società organizzatrice Manazza Gefra s.r.l. con sede a 
Cassolnovo PV – Via Trento n. 42 (omissis) ha reso disponibile a titolo di prenotazione un’area di 
mq. 48, per una spesa di €. 6.240,00= comprensiva dell’IVA. 
 
Per quanto riguarda il noleggio del plateatico nell’ambito della Fiera A.A.G.E. Expo d’Autunno in 
programma nel mese di ottobre 2011, la società organizzatrice PR 75 s.r.l. con sede a Biella 
Gaglianico Via Cavour n. 210 (omissis) ha reso disponibile a titolo di prenotazione un’area di mq. 
32, per una spesa di €. 3.480,00= comprensiva dell’IVA. 
 
Per quanto riguarda il noleggio del plateatico nell’ambito della Fiera del lago maggiore in 
programma nel mese di maggio 2010, la società organizzatrice Ente Fiera del Lago Maggiore con 
sede ad Arona - Via Gramsci n. 18 (omissis) ha reso disponibile a titolo di prenotazione un’area di 
mq. 32, per una spesa di €. 4.554,00= comprensiva dell’IVA. 
 
Per quanto riguarda il noleggio del plateatico nell’ambito della manifestazione Energy Blot in 
programma nel mese di aprile 2011, la società organizzatrice Expoblot s.r.l. con sede a Alessandria 
– Via Vochieri n. 29 (omissis) ha reso disponibile un’area di mq. 51 - per una spesa di €. 5.726,00= 
comprensiva dell’IVA. 
 
Quanto sopra premesso: 
 
visti i preventivi presentati dalle società organizzatrici in esclusiva degli eventi, che risultano 
congrui rispetto alle quotazioni attuali di mercato; 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche; 
visto il D.Lgs. n. 163/2006 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
vista la Legge regionale n. 23/2008 Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale; 
vista la Legge regionale n. 7/2001 Ordinamento contabile della Regione Piemonte; 



vista la Legge regionale n. 15/2010 Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012. 
Vista la D.G.R. n. 19 – 201 del 21/06/2010, Bilancio di previsione per l’anno 2010. Parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie; 
vista D.G.R. n. 19 - 338 del 19/07/2010, Bilancio di previsione per l'anno 2010. Parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie: integrazioni e modifiche." 
vista la legge regionale n. 8/84; 
- vista la Legge regionale n. 18/2010 Assestamento al bilancio di previsione per l’anno finanziario 

2010. parziale assegnazione delle risorse finanziarie integrazioni e modifiche; 
- visto il D.G.R. n. 1-589 del 9-9-2010 articolo 7, leggere regionale 11 aprile 2001, n. 7 – 

Programma operativo per l’anno 2010 – parte I e II: approvazione degli obiettivi ed assegnazione 
delle relative risorse finanziarie. 

 
Visto che alla spesa complessiva di € 20.000,00= si farà fronte con impegno di pari importo sul 
capitolo 127489 assegnazione n. 100197 del bilancio per l’anno 2010 (CUP J69E10002620002 ). 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di affidare con procedura negoziata, mediante lettera contratto, alla società organizzatrice della 
manifestazione 35^ Mostra campionaria di Novara, Manazza Gefra s.r.l. con sede a Cassolnovo PV 
– Via Trento n. 42 (omissis) l’incarico per il noleggio del plateatico di mq. 48, per una spesa di €. 
6.240,00= comprensiva dell’IVA, da erogare mediante bonifico bancario; 
 
di affidare con procedura negoziata, mediante lettera contratto, alla società organizzatrice della 
manifestazione A.A.G.E. Expo d’Autunno, società PR 75 s.r.l. con sede a Biella Gaglianico Via 
Cavour n. 210 (omissis) l’incarico per il noleggio del plateatico di mq. 32, per una spesa di €. 
3.480,00= comprensiva dell’IVA, da erogare mediante bonifico bancario; 
 
di affidare con procedura negoziata, mediante lettera contratto, alla società organizzatrice della 
Fiera del Lago Maggiore, Ente Fiera del Lago Maggiore con sede ad Arona - Via Gramsci n. 18 - 
(omissis) l’incarico per il noleggio del plateatico di mq. 32 per una spesa di €. 4.554,00= 
comprensiva dell’IVA, da erogare mediante bonifico bancario: 
 
di affidare con procedura negoziata, mediante lettera contratto, alla organizzatrice della 
manifestazione Energy Blot, Expoblot s.r.l. con sede a Alessandria – Via Vochieri n. 29 (omissis) 
l’incarico per il noleggio del plateatico di mq. 51 per una spesa di €. 5.726,00.= comprensiva 
dell’IVA, da erogare mediante bonifico bancario. 
 
La spesa complessiva di €. 20.000,00= è impegnata sul capitolo 127489 assegnazione n. 100197 del 
bilancio per l’anno 2010 (CUP J69E10002620002) e sarà erogata previa presentazione di fatture 
vistate dal Dirigente responsabile del Settore competente. 
 
 

Il Direttore 
Luciano Conterno 


